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02/01/2026 09:52

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 7:

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 7:

31/12/2025 00:26

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 6:

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 6:

30/12/2025 08:57

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 5:

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 5:

30/12/2025 08:55

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 4:

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 4:

30/12/2025 08:53

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 3:

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 3:

30/12/2025 08:50

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 2:

Solicitação de Esclarecimento (ENVIO DE DOCUMENTOS/NOTA FISCAL) PE
90023/2025 – CFMV - DF  - Itens: 1, 2 e 3. ( PID - 0037-26).
 
Prezados (as) Senhores (as),
 
Bom dia.
 
Solicitamos de V.Sas. o especial obséquio de enviar, com a brevidade que a situação requer,
respostas aos questionamentos abaixo:
 
Pergunta 01 - No quesito DOCUMENTAÇÃO:
O edital não informa o prazo para o envio da proposta final ajustada e documentação de
habilitação original, caso seja solicitado o envio via correios. Podem nós informar?
Pergunta 02 - No quesito da Nota Fiscal?
 
O atual processo licita os componentes CPU, Monitor, Teclado e Mouse de forma conjunta
(único item). Considerando que os citados componentes possuem diferentes classificações
fiscais e diferentes tributações, obedecendo o determinado pelo   Artigo 413 Inciso IV do
regulamento de IPI Decreto 7.212/2010, entendemos que será permitido a emissão da nota
fiscal destacando cada componente separadamente permitindo que seja aplicada a
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classificação fiscal e tributação de cada item separadamente, sendo a soma total dos itens
correspondente ao valor do item licitado.  Está correto nosso entendimento?

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 2:

Prezados bom dia,

Resposta Pergunta 1:

Todas as condições de apresentação da proposta comercial e dos documentos de habilitação,
bem como os prazo estão estabelecidos no edital, especificamente nos Item 7, 8 e 9 do edital.

Resposta Pergunta 2:

O entendimento está correto. A licitação é por itens. 
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